
 

COMUNE  DI   CAST IGLION F IBOCCHI 
            Provincia di Arezzo 

52029 Piazza Municipio n. 1                                                                                          C.F. 00284440518 
Tel. 0575/47484                                                                                                                                  Fax 0575/47516 

 

PROVVEDIMENTO n° 15 del 25/05/2017 

 
OGGETTO:  CHIUSURA DELL'UFFICIO ANAGRAFE E PROTOCOLLO  NELLA GIORNATA DI SABATO 03 

GIUGNO 2017 
 

IL SINDACO 

 

Visto l’art. 50 del D.Lgs 267/2000 ai sensi del quale il Sindaco coordina e organizza gli orari di 
apertura al pubblico negli uffici del territorio;  
 
Rilevato che nel corrente mese di giugno vi sono giornate di festività seguite da un solo giorno 
lavorativo, nello specifico sabato 03 giugno preceduto dalla giornata festiva di venerdì 02 
giugno e seguito dalla domenica;  
 
Dato atto che nei giorni compresi tra due feste si  registra in generale una minore affluenza di 
utenza presso gli uffici comunali;  
 
Ravvisata la necessità che i dipendenti usufruiscano delle ferie entro i termini previsti dal C.C.N.L;  
 
Ritenuto, altresì, necessario, in applicazione della normativa sulla revisione e contenimento della 
spesa pubblica e del risparmio energetico, adottare provvedimenti tesi ad ottimizzare le risorse 
salvaguardando al contempo l’efficacia e l’efficienza dell’azione amministrativa;  
 
 
 

DECRETA 

 

 

1.di disporre la chiusura dell’ufficio anagrafe e protocollo nella giornata  di sabato 03 giugno 
2017 
 
2.di fare salva la disciplina circa la pronta disponibilità per i servizi interessati;  
 
3.di demandare alle competenze del Responsabile del Servizio la concessione delle ferie  
ovvero la definizione delle modalità per l’eventuale recupero del debito orario da parte del 
dipendente interessato nel rispetto della normativa vigente;  
 
4.di portare a conoscenza dei cittadini il presente decreto mediante pubblicazione all’albo 
pretorio on line e sul sito internet del comune e mediante l’affissione di appositi cartelli 
informativi alle porte di ingresso del palazzo comunale.  
 

 
 
Il Sindaco 

Dott. Salvatore Montanaro 
 
 
 



 

 


